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אין  8 משפטי,  הליך  לנקיטת  ספציפית  פרוצידורה  המחוקק  שקבע  מקום   .
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המבקשת כי המשיבה שגתה בחישוב סכומי הקנסות שהוטלו בגין  . טענת  9
א)א( לחוק מיסוי מקרקעין  94הגשת הצהרה במועד או הודעה מכוח סעיף  -אי

 323 ................................................................................. )שבח ורכישה( 
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בפרטיותו, עקב הטלת העיקול על החשבון, זאת לאחר שלטענתו, הדרישות  
 325 .................................................. לתשלום המס נשלחו לכתובת שגויה 

חלקים מהדירה, הגישה למשיב הצהרה על    42/100. העוררת שהיתה בעלת  12
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ידי המשיב, שקבע כי בית המגורים ננטש וניזוק  -מגורים. בקשה זו נדחתה על 
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פי שוויה  -. המשיב לא קיבל את הצהרת העוררת וקבע את שווי הדירה על13
 326 .................................................................................. בשוק החופשי 
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 327 ...........................................................................................מוטב"? 
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. ראובן מוכר נכס מקרקעין לשמעון ומתחייב לשאת בהיטל השבחה החל  16
ראובן   נכנס  המקרקעין,  במרשם  ברישום  העסקה  הושלמה  טרם  הנכס.  על 
להליכי פשיטת רגל. האם רשאית הוועדה המקומית לסרב ליתן את האישור  

פי החוק לצורך השלמת רישום המקרקעין על שמו של שמעון, כל  -הנדרש על
 328 ..................................................... שולם חוב היטל ההשבחה?  עוד לא
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בהיטל השבחה בעקבות מימוש בדרך של מכר  17 חיוב העוררת  כנגד  . ערר 
 329 ............................................................................................ דירתה 
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תחולתה של הלכת    - העורר בעקבות מכירת מחצית מדירה המצויה בצפת  
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 331 .... . את הפטור ממס יש להעניק רק לנכס שהינו "דירת מגורים" בלבד 20
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 333 .................................... . תחולתה של הלכת שלמי בנסיבות המקרה 22
גורים" בלבד. היוצא  . את הפטור ממס יש להעניק רק לנכס שהינו "דירת מ23

כי במכירה של דירת מגורים המחוברת לנכס אחר, כגון קרקע או מבנה אחר,  
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משלוח דברי הדואר באמצעו הדואר האלקטרוני היא חריגה  -ניתן לומר, כי אי
 335 ............................. מהמצופה מהרשות ומהאופן בו עליה לשגר הודעות 

העוררת  27 של  חלקה  את  למסות  יש  לפיה  עצמית  שומה  הגישו  העוררים   .
על שרכשו  המשותפת  דירת  -בדירה  רוכש  על  החלים  רגילים  מס  שיעורי  פי 

על למסות  יש  העורר  של  ואילו את חלקו  מופחתים  - מגורים  מס  שיעורי  פי 
החלים על רוכש דירה יחידה. המשיב לא קיבל את השומה העצמית שהגישו  

 336 ......................................................................................... רריםהעו
פגיעה  28 בגין  פיצוי  לו  לשלם  הנתבעת  את  לחייב  התובע  עתר  בתביעתו   .

בפרטיותו, עקב הטלת העיקול על החשבון, זאת לאחר שלטענתו, הדרישות  
 337 .................................................. לתשלום המס נשלחו לכתובת שגויה 
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ידי המשיב, שקבע כי בית המגורים ננטש וניזוק  -מגורים. בקשה זו נדחתה על 
 338 ...... חוק מיסוי מקרקעין   פי-עד כי אינו עונה להגדרת "דירת מגורים" על 

פי שוויה  -. המשיב לא קיבל את הצהרת העוררת וקבע את שווי הדירה על30
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הע נושא  בדירה  זכויותיה  מכירת  לינארי בגין  מס  "חישוב  של  בדרך      רר 
 339 ...........................................................................................מוטב"? 
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. האם העורר הוכיח הפרדה רכושית של ידועים בציבור באופן שיצדיק מתן  32
פטור ממס שבח, בגין מכירת דירת מגורים יחידה, בהתאם להוראות סעיף  

ב לחוק מיסוי מקרקעין, כאשר בבעלות הידוע בציבור של העורר, דירות  49
 339 ........................................................................................... נוספות 

. ראובן מוכר נכס מקרקעין לשמעון ומתחייב לשאת בהיטל השבחה החל  33
ראובן   נכנס  המקרקעין,  במרשם  ברישום  העסקה  הושלמה  טרם  הנכס.  על 

ר  להליכי פשיטת רגל. האם רשאית הוועדה המקומית לסרב ליתן את האישו
פי החוק לצורך השלמת רישום המקרקעין על שמו של שמעון, כל  -הנדרש על

 340 ..................................................... עוד לא שולם חוב היטל ההשבחה? 
בהיטל השב34 חיוב העוררת  כנגד  חה בעקבות מימוש בדרך של מכר  . ערר 

 341 ............................................................................................ דירתה 
)ג( לתוספת המקנה פטור  19. בקשה לפטור מהיטל השבחה בהתאם לסעיף  35

 341 ................................................................................. לדירת מגורים 
. ערר על החלטת מס שבח מקרקעין בטבריה באשר למס שבח שהוטל על  36

תחולתה של הלכת    - העורר בעקבות מכירת מחצית מדירה המצויה בצפת  
 342 ..................................................................... שלמי בנסיבות המקרה 

 343 .... . את הפטור ממס יש להעניק רק לנכס שהינו "דירת מגורים" בלבד 37
 344 .......................................................................... א לחוק 49. סעיף 38
 345 ........................................................................ לחוק  2ב49. סעיף 39
 345 ........................................................................... ג לחוק 49. סעיף 40
 346 ............................ הדין הגבוה לצדק -פסיקת בית -. מס ריבוי דירות 41
 347 .................................................................. . יישום הלכת "שלמי" 42
 347 .............................................................................. . הגדרת קרוב 43
. סוגיית ייחוס התמורה ממכירת מקרקעין הכוללים דירת מגורים וזכויות  44

ובין   בניה נוספות בין דירת המגורים שלגביה מגיע חישוב "ליניארי מוטב" 
של   שבח  במס  ההקלה  מגיעה  לא  שלגביהם  והמגרש,  נוספות  בניה  זכויות 

 348 .............................................................. החישוב ה"ליניארי המוטב" 
כ"איגוד  45 להצטייר  יכולה  החברה  אין  התמ"א  תנאי  מולאו  לא  עוד  כל   .

 349 ..................................................................... פי החוק -מקרקעין" על 
 349 ....................................... . פטור ממס שבח בגין דירת מגורים מזכה 46
בבניה רוויה, ניתן לחשב  . את ערכו המוסף של נכס צמוד קרקע, לעומת נכס  47

 350 ................................................................................... בשתי דרכים 
כדי  48 בדירה  משותפים  במגורים  אין  רכושית,  הפרדה  שהוכחה  בהנחה   .

 350 .................. לשלול את תחולת חריג ההפרדה הרכושית לעניין דיני המס
מתשל 49 הפטור  האם  את  .  בחובו  טומן  השכירות  דמי  על  ההכנסה  מס  ום 

 353 .................................................. הוצאות הריבית הריאלית, אם לאו? 
ים" או  האם, כטענתה, רכשה "דירת מגור   -. מהו הנכס שרכשה העוררת  50

המשיב?   עמדת  כפי  קרקע,  רכשה  ואלמנט    -שמא  אובייקטיבי  אלמנט 
 353 ..................................................................................... סובייקטיבי 
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על 51 הקבוע  -.  המוטב  הלינארי  המס  מחישוב  ייהנה  שמוכר  בסעיף  מנת 
כל 2א)ב48 לפי  למגורים  שמיועדת  דירה  להיות  הנמכר  הנכס  על  לחוק,   )           
 359 ................................................................................................. דין 
ממועד    חודשים  42. האם העוררים סיימו את הבניה על המקרקעין בתוך  52

בהוראת   הקבועה  שבח  במס  בהקלה  המזכה  באופן  המכר  הסכם  חתימת 
 361 ........................................................................................... השעה? 

סעיף  53 של  קיומו  כי  דומה  ע2)א()16.  הדין  כי  המסקנה  את  מחזק  ם  א( 
המקרקעין   בפנקסי  לרישום מכירה  במתן אישור  עוסקת  זו  המשיב. פסקה 
במקרה של בקשת פטור ממס שבח במכירת דירת מגורים מזכה. זהו כמובן  

 362 ........................................................................... מקרה שכיח ביותר 
ידי המשיב( ולפיה יש לחשב את מס השבח לפי  -. עמדת העורר )שנדחתה על54

 363 ........................... ( לחוק מיסוי מקרקעין )שבח ורכישה( 2)א()ב48סעיף 
שנות  .  55 כל  שהושכרה  מגורים  דירת  מכירת  בגין  השבח  בחישוב  האם 

ידי בעליה במסלול הפטור המלא לדמי השכירות לפי חוק מס  -החזקתה על 
התש"ן מגורים(,  דירת  מהשכרת  הכנסה  על  ממס  )פטור  יש    1990-הכנסה 

דירת  בגין  הנצבר  לפחת  השווה  הסכום  את  הרכישה  משווי        להפחית 
 364 ....................................................................................... המגורים?

כן יש לחייבם בתשלום  -. הנכס שרכשו העוררים אינו "דירת מגורים" ועל56
 364 . מס רכישה החל עת רכישת זכות אחרת במקרקעין שאינה דירת מגורים 

. שאלת סיווג הכנסת המערער, העוסק בנדל"ן, ממכירת דירות מסויימות  57
כהכנסה   או  השומה,  פקיד  כטענת  עסקית,  כהכנסה  אם  פרוייקטים,  בשני 

 365 ...................................................... הונית, כטענת המערער  פרטית או
ורכישה(  58 )שבח  מקרקעין  מיסוי  בחוק  המוענק  הפטור  לעניין  דינו,  מה   .

נים הנדרשים לשימוש  ל"דירת מגורים מזכה", של נכס, שיש בו את המתק 
אינו   למגורים  בו  השימוש  אולם  למגורים,  בפועל  והמשמש  מגורים  לדירת 

 365 ........................... פי דיני התכנון והבניה? -מותר לפי ייעודו של הנכס על 
( לחוק מיסוי מקרקעין  1א)א49. האם "סכום התקרה" שנקבע בגדרי סעיף  59

 366 .............................. )שבח ורכישה(  נקבע ביחס למוכר או ביחס לדירה? 
זוג ביקש למכור "דירת מעטפת" בבניין מגורים בפטור ממס שבח ערב  .  60

כניסתו לתוקף של תיקון חוק מיסוי מקרקעין )שבח ורכישה(. הזוג שיפץ את  
הדירה, בידיעה כי הרוכש אינו מעוניין בכך, ומתוך הנחה כי הרוכש יהרוס  
זכאי הזוג  כפי שאכן קרה. האם  ימים ספורים לאחר שיבוצע,    את השיפוץ 

 367 ........................................ ליהנות מפטור ממס שבח במכירת דירה זו? 
למערכת  61 שהצטרף  רכישה,  קבוצת  במסגרת  מארגן"  "גורם  האם   .

בי  הקבוצה  חברי  יתר  חתמו  עליהם  מהיחידות  ההסכמים  לחלק  חס 
במקרקעין שלא סוחרו לחברי הקבוצה, נחשב כחבר בקבוצת רכישה ונדרש  

כבנוי כאמור בסעיף   )א( לחוק  9לשלם מס רכישה בהתאם לשווי של הנכס 
 374 ............................................................................... מיסוי מקרקעין 

 



 תוכן עניינים 

2023מהדורת   יא  

בגין  62 רכישה  לפיה ההקלה בתשלום מס  עמדת המערער,  לדחות את  יש   .
רכישת דירה מקבלן, כאשר חל עיכוב שאינו בשליטת הרוכש במסירת החזקה  

בסעיף   הקבועה  הזמן  למגבלת  כפופה  "תיקון    85בדירה,  לעניין          לחוק 
 375 ............................................................................................שומה" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


